



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුටු සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිහිපදෙනෙකුට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුටුක් යමෙක් වෙත නිව් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියක් යෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් අල්ලීමට කැපී තීරගෙවල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்புப்போன மறியற்காரனைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

BABA APPU; charged with voluntarily causing grievous hurt at Kadugannawa on February 3, 1898; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 33 years; height, about 5 ft. 4½ in.; make, stout; complexion, brown; nose, pointed; mouth and teeth, ordinary; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears full beard and moustaches; has a boil mark on the back of neck; birthplace, Katukurunda in Galle; general residence, Kadugannawa; keeps a mistress at Kadugannawa named Puchi Nona; brother, Oderis of Kiribatambura; friend, Carolis of Kadugannawa; is well known to the Peace Officer of Kadugannawa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 7,854 for his arrest.

Jusey; charged with causing grievous hurt at Mundel in Puttalam pattu on October 30, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 27 years; height, 4½ ft.; make, lean; complexion, fair; nose, short, straight; mouth, keeps slightly open; eyes, cat's-eye, ordinary; hair, copper-coloured, somewhat curly, tied in a knot; wears beard and moustaches, short; has tattooed marks on right arm; chest, spotted; birthplace, Bolawalana in Negombo District; general residence, Karayakally near Mundel; occasional residence, Bolawalana; is married to a woman of Bolawalana; has a child, lives at Karayakally; mother, sister, and stepfather live at Karayakally; uncle, Gerigoris, lives at Bolawalana; is well known to the Police Headman of Ambelawatta and Mundel, and to Mr. Pole, Superintendent, and Weerappen Kangany, both of Segesta estate. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 4,781 for his arrest.

Dahanayakege Allis Appu; charge with causing hurt at Fort, Galle, on November 20, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 23 years; height, 4 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, sunken; hair, tied in a small knot; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Ambalanwatta in Four Gravets; haunts Fort, Galle bazaar, Bataduwa, Ambalanwatta, Akuressa, and Pilane; is unmarried; father, Dahanayekege Carlo; mother, Lokuhamy; uncle, Dahanayekege Mathes Appu of Ambalanwatta; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Ambalanwatta and to Police Constable No. 92 Siman Appu. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26,696 for his arrest.

Murugar Arumugam; charged with voluntarily causing grievous hurt at Sattirikulankulam in Vavuniya District on December 17, 1897; is a Tamil of the Wellala caste;

religion, Sivite; age, about 45 years; height, about 6 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, sunken; hair, black, tied in a small knot; face, flat; birthplace, Sullipuram east; haunts Vanni. The Police Magistrate of Vavuniya has issued warrant No. 3,752 for his arrest.

Andrege Siyadoris; charged with robbery and unlawful assembly at Dikwella on January 3, 1898; is a Sinhalese of the Chalia caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 27 years; height, about 6 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Dikwella in Wellaboda pattu, Matara; haunts Pattedgama and Wanduruppa; keeps a mistress; father, Andrege Babun Appu; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Dikwella. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 30,575 for his arrest.

STOLEN.

ON February 19, 1898, from the bungalow of Tugoya estate at Kitulgala: 1 gold chain bangle (small links) with a gold padlock; attached 1 old-fashioned gold bangle with enamel and stones; 1 gold safety pin brooch with a large sapphire in centre surrounded by small pearls; 1 gold moonstone brooch (horse-shoe pattern); 1 gold chain brooch set with a cat's-eye in the centre; 1 small gold brooch with hair inserted, 1 lady's gold keyless watch, Swedish make, by Gronbeck, with a gold chain attached; 2 gold pins set with pearls; 1 gold fox's head scarfpin; 1 amethyst pin (broken); 1 gold ring with broken stones; 1 gold clasp for necklet with one ruby; 1 brilliant and three other stones for the neck; 1 silver gilded bangle set with amethyst; 2 Indian narrow silver brooches; 1 silver gilded Jubilee brooch; 1 gentleman's half-hunter silver watch marked "A. H. H." (monogram) on back of watch case, maker Benson, London, with a Swedish made small link gold chain attached; 1 silver pin set with a moonstone; 1 silver watch chain, Hall marked in every link; 1 large amethyst with pearls round it (in form of leaves), bow of pearls dangling down; also an Italian bangle with detached pieces in shape of ovis. Owner, Mr. A. Hamilton Harding.

NOTICE.

DAVITH SINNO alias DAVITH APPU, advertised for in Hue and Cry No. 1,486 of December 10, 1897, has been arrested.

Induwewattege Kiri Appu, advertised for in Hue and Cry No. 1,475 of November 2, 1897, has been arrested.

පොලිසියට මිනැකරණ අස.

නම, ජයේ; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ මක්දෝබර් මස 30 වෙනි දින පුත්තලම පත්තුවේ වූත්වල් සහ ගමේදී අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 4 1/2යි; ශරීරය, කෙටිවූයි; පාට, ලක්ෂණයි; නගය, කොටඹි, කෙලින්; කට, පිකක් ඇරිලාය; බලල්ඇස් සාමාන්‍ය; ඉසකේ, ෂබ් පාටයි, පිකක් බොකුඩුයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; යම් සහ උඩ රැවුලක් කොට්ට ඇත; දකුණු අත කොටලා ඇත; පපුවේ කැලලේ ඇත; උපන් ගම, මීගඹු දිස්ත්‍රික්කුවේ බලවලානේ කියන ගමේය; සාමාන්‍යලෙස පදිත්වී ස්වාභාව, වූත්වල් අසල නිවෙන කරකාකල්ලී කියන ගමේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්වාභාව, බෝලවලානගේය; බෝලවලානේ ගැනියෙක් බැඳලා ඇත; ලමයෙක් ඇත කරකාකල්ලී සහ ගමේ; මව්, සකෝදරී සහ බාප්පත් කරකාකල්ලී කියන ගමේ පදිත්වීයි; මාමා, ගිරිගෝරිස් බෝලවලානේයි පදිත්වී; මොහුව අඹල්වත්තේ සහ වූත්වල් සහ ගමේවල පොලීස් චිදගේට හොදකාර දුනුමි ඇත; ඇරත් සියෙස්ටා වත්තේ සුපිරිත්වැත්වත්වී පෝල් මහත්මයාටත්, පිර අප්පත් කන්කානිටත් මොහුව හොදකාර දුනුමි ඇත. පුත්තලමේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහුව ඇල්ලීම පිනිස අංක 4,781 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, දහනායකගේ අල්ලීස්අප්ප; වර්ෂ 1897 ක්වූ 20 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුව ඇතුලේදී අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකර තිබේ. ජනිත, සිංහල; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4කුත් ඇගල් 5යි; කෙටිවූයි; පාට, කලුපිලිපි; නගය, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ගරියාකාරයට ඇත; ඇස්, කළුයි, ගිලිලා ඇත; ඉසකේ, පුත්වී කොණ්ඩේකට බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල, පිකක් ඇත; උපන් ගම සහ වාස ස්ථානයත්, ගාල්ලේ කඩවත්තකර ඇතුලත තිබෙන අම් බලන්වත්තේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්වාභාවය, කොටුවෙන්, ගාල්ලේ කඩවත්තියෙත්, බටහුවෙන්, අම් බලන්වත්තෙත්, අකුරුස්ස සහ පිලානත්ත; කසාද බැඳලා ගැන; තාත්තා, දහනායක කරලෝ; අම්මා, ලොකුගාමි; මාමා, අම්බලන්වත්තේ දහනායක මර් තෙස්අප්ප; අම්බලන්වත්තේ විද්‍යාආරම්භිට සහ පොලීස් මපිසර්වත් හොදට දුනුමි ඇත; තවත් අංක 92 දරන පොලීස් කොස්සාපල් සුන්ගප්පටත් මොහුව හොදකාර දුනුමි ඇත. ගාල්ලේ පොලීස්නඩුකාර තැන විසින් මොහුව ඇල්ලීම පිනිස අංක 26,696 දරන වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නම, මුරුගාර් ආරුමොගමි; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින වැවෝනිය දිස්ත්‍රික්කුවේ සතිරිකුලක්කුලම් සහ ගමේදී අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකර තිබේ. ජනිත, දෙමල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, සිවාගම; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සාමාන්‍යයි; පාට, කළුයි; නගය, උල්වී ඇත; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ගරියාකාරයට ඇත; ඇස්, ගිලිලා ඇත; ඉසකේ, කළුයි, පුත්වී කොණ්ඩේකට බැඳලා ඇත; මුහුන පලලයි; නැගෙනහිර සුරිපුරම් සහ ගමේය; බොහෝසෙසින් වසන ස්වාභාව, වත්තිය; වැවෝනියේ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් අංක 3,752 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, අත්දෙරේගේ සියදොරිස්; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ ජනවාරි මස 3 වෙනි දින දික්වැල්ලේදී මංකොල්ලකැවෑය කියා ජන නඩුමාගීයට විරුධලෙස කැරලි ගැසුවාය කියාත් දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගාලියා; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සම්පුණ්ණයි; පාට, කලුපිලිපි; කට සහ නගයත් සාමාන්‍යයි; දත්, හොදකාර තිබේ; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල, පිකක් තිබේ; උපන් ගම සහ වාසස්ථානය, මාතර තිබෙන වැල්ලබඩ

පත්තුවේ දික්වැල්ලේය; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්වාභාවය, පත්තේගම සහ වදුරප්පය; ගැනියෙක් නියා ගන ඇත; තාත්තා, අත්දෙරේගේ බබඅප්ප; දික්වැල්ල විද්‍යාආරම්භිට සහ පොලීස් මපිසර්වත් හොදකාර දුනුමි ඇත. මාතර පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අංක 30,575 දරන වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නම, බබඅප්ප; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින නඩුගන්තාවේදී අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරවා; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇගල් 4 1/2ක් පමණ ඇත; ශරීරය, තරයි; පාට, කලුපිලිපි; නගය, උල්වී ඇත; කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කළුයි; ඉසකේ, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; යම් සහ උඩරැවුලක් හොදට තිබෙනවා; බෙල්ලේ පිටපස්සේ තෙහියක් ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ කුටුකුරුත්තේය; පදිත්වී ස්වාභාවය, කඩුගන්තාවේය; පුම්තෝනා නම ඇති ගැනියෙක් කඩුගන්තාවේ නියාගන ඉන්නවා; සකෝදරයා, කිරිබාම්පිඬුවේ මීදිරිස්; සාමා, කඩුගන්තාවේ කරෝලීස්; කඩුගන්තාවේ පොලීස් මපිසර්ව හොදකාර දුනුමි ඇත. මහනුවර පොලීස් නඩුකාර තැන මොහු ඇල්ලීම පිනිස අංක 7,854 දරන වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම් කරන්ට ගෙදනා.

වර්ෂ 1898 ක්වූ පෙබරවාරි මස 19 වෙනි දින කිතුල්ගල නත්තමග්ගේ බත්ගලාවේ තිබී: රත්රන් දන් වැල් වලට 1ද, රත්රන් ඉඹිබෙක් එල්ලාපු (අත් බොන් තන්ද), නිල්පාට ගාපු සහ ගල් අල්ලාපු පරන හිසියේ රත්රන් වලට 1ද, ලෝකු නිල්කැමේ වච්ච මුතු අල්ලාපු ගාරිවිම් 1ද, අස්ව ලාබම විදියේ පුනක්කන් අල්ලාපු රත්රන් ගාරිවිම් 1ද, මැද වයිරෝහිගන් අල්ලාපු රත්රන් දන්වැල් ගාරිවිම් එකක්ද, ඉසකේ අල්ලාපු රත්රන් ගාරිවිම් 1ද, සුවිපිසර්ලන්තරවේ ග්‍රොන්බැක් විසින් සාදපු තෝනාවරුත්තේ කීලිස් බරලෝසු 1ද, රත්රන් මාලයක් එල්ලාපු මුතු අල්ලාපු රත්රන් අල්ලෙතෙත්ති 2ද, රත්රන්වලින් නරිමච්චන් මෙන් සාදනලද දුඹි අල්ලෙතෙත්ති 1ද, පලද ගලක් බදිනලද රත්රන් මුදු 1ද, රතුකැටයක්ද, බෙරලියන්තු 1ක් සහ තවත් ගල් කුසක් අල්ලනලද රත්රන්වලින් සාදනලද ඇටවැලක ගාක්කි 1ද, පුස්පරාගයක් අල්ලන ලද රත්රන් ගාපු රිදි වලට 1ද, ඉන්සියාවේ සාදනලද පවු රිදි ගාරිවිම් 2ද, රත්රන්වතුර ගාපනලද රිදි පුම්ලි ගාරිවිම් 1ද, (ඒ. එම්. එම්.) යන අකුරු බරලෝසුවේ පියගේ සවහන්කරනලද මහනුන්ගේ ගාර්ප් ගන්ටර් කියනලද ලොන්ඩන් නගරයේ බැන්ක්සන් කියන අස විසින් සාදනලද රිදි අත්බරලෝසුවක්ද, සුවිසින් රවේ සාදනලද රත්රන් දන්වල් පොතිබක් එහි අමුනා ඇත, කැමිවිම් පුස්පරාග අල්ලෙතෙත්ති 1ද, පුනක්කන් අල්ලනලද රිදි අල්ලෙතෙත්ති 1ද, දන්වැල්ලේ සැම කැමිල් ලේම (Hall) යන අකුරු සවහන්කරනලද අත්බර් ලෝසුවක රිදි දන්වල් 1ද, කොල මෙන් මුතු වච්ච අල්ලාපු සහ මුතු අල්ලා දුන්නක් මෙන් පහතව එල්ලෝනාපු ලොකු පුස්පරාගයක්ද සහ ඉටාලී රවේ සාදනලද කැලී සහිත අත්වලල්ලක්. අයිතිකාරයා, කිවුල්ගොඩ පදිම් ඒ. හැමිල්ටන් ගාහින් මහත්මයා.

දන්විමයි.

වර්ෂ 1897 ක්වූ නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින අඹක 1,475 දරන හොරුත් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ කරන්ට ගෙදන ඉදුවැවකගේ කිරිඅප්පු හිරබාරේට ගන්ට ගෙදනා.

වර්ෂ 1897 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින අඹක 1,486 දරන හොරුත් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකරන්ට ගෙදන දඹන්සින්ගෝ එක්කෝ දීවිත්අප්පු හිරබාරේට ගන්ට ගෙදනා.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும்

ஆட்களின் விவரம்.

பாபா அப்பு, கடிக்கடி ம் ஹூ மாசிமீர் ௩௦ ர் ௨, கடுகனுவை என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று படுகாயப்படுத்தி னுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், புத்த சமயி, தொழில்-வியாபாரி, வயசு-ஏறக்குறைய ௩௩, உயரம் - ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் ௪இ, கொழுத்த தேகம், கபில நிறம், கூரான மூக்கு, பற்சளும் வாயுஞ்சாதாரணமானவை, கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைந்த தாடியும் மீசையுமுண்டு, பிடரியில் ஒரு கட்டு இருக்கிறது, பிறந்தஇடம்-காலியில் கட்டுகுறுண்ட என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கடுகனுவை, புஞ்சினே னு என்ற பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டியை கடுகனுவையில் வைத்திருக்கிறான், சகோதரன்-கெறபற்றம்புற யிலிருக்கும் ஒதிரிஸ் என்பவன், சினேகிதன்-கடுகனுவையிலிருக்கும் கரேலிஸ் என்பவன், கடுகனுவையிலிருக்குஞ் சமாதான ஆபீசருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் எயுரிசு.

ஜின்சி, கடிக்கடி ம் ஹூ அற்பசிமீர் ௩௦ ர் ௨, புத்தளம் பற்றுவில் முண்டெல் என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தி னுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-௨௭, உயரம்-அடி ௪இ, மெலிந்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், நேரான கட்டை மூக்கு, வாய்-கொஞ்சந் திறந்தபடி இருக்கிறது, பூனைக்கண்கள், சாதாரணமானது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட சந்தே நெளிந்த செம்பட்டை மயிர், கட்டையான மீசையுந் தாடியுமுண்டு, வலதுகையில் பச்சைக்குத்த அடையாளங்களுண்டு, நெஞ்சில் புள்ளி உண்டு, பிறந்தஇடம்-நிகம்புக் குறிச்சியில் பனுவாலேன் என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-முண்டலுக்குக்கிட்ட கறயக்கலி என்னுமிடத்தில், இடைச்சம்பவமான இடங்கள்-பொல்லலேன், போல்லலேனிவிருக்கும் ஒரு பெண்ணை கலியாணம் முடித்திருக்கிறான், கறயக்கலியில் ஒரு பிள்ளை இருக்கிறது, தாயுஞ் சகோதரியும் மாற்றூந் தகப்பனும் கறயக்கலியில் இருக்கிறார்கள், போல்லலேனில் மாமன் சேவிக்கிறான், அம்பல்வத்தைக்கும் முண்டலுக்குந் தலைமைக்காரனாயிருப்பவருக்கும், செயலுத எஸ்ஸெற்றிலிருக்கும் சுப்பிரின்டன் மிஸ்தர் போலுக்கும் வீரப்பன் துண்காணிக் கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க புத்தளத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் சளஅக.

டகனயக்ககே அலிஸ் அப்பு, கடிக்கடி ம் ஹூ கார்த்திகைமீர் ௨௦ ர் ௨, காலிக் கோட்டையில் காயப்படுத்தி னுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௨௩, உயரம்-அடி ௪ அங்குலம் ௫, மெலிந்த தேகம், கபிலநிறமான கருமை நிறம், தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், தாளந்த கறுப்புக் கண்கள், சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், அற்பமீசையுண்டு, பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-வோர்கிறவற்சில் அம்பலான்வத்தை என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-கோட்டையில் காலிக்கடையிலும் பற்றடிவியிலும் அம்பலான்வத்தைவிலும் அக்குறசாவிலும் பிவேனிலும், சடங்கு முடியாதன், தகப்பன்-டகனயக்ககே காலோ, தாய்-லொக்குகாமி, மாமன்-அம்பலான்வத்தையிலிருக்கும் டகனயக்ககே மத்திஸ் அப்பு, அம்பலான்வத்தையிலிருக்கும் விதானை ஆராச்சிக்கும் பொலிசு ஆபீசருக்கும் பொலிசு கொஸ்தாப்பல் நொம்பர் 92 ன் னுன் அப்புவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் உசுக்கசு.

முருகர் ஆறுமுகம், கடிக்கடி ம் ஹூ மார்கனிமீர் ௩௦ ர் ௨, வவுனியாக்குறிச்சியில் சத்திரிசுலான்குளம் என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று படுகாயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௪௫, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௬, சாதாரணமான தேகம், கருமை நிறம், கூரான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், நேர்த்தியான பற்கள், தாழ்ந்த கண்கள், சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தட்டை மூகம், பிறந்தஇடம்-சுளிபுரன் கிளக்கில், ஊசாடுமிடங்கள்-வன்னி, வவுனியாவிவிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் னுருஉ.

அந்திரிகே சியதோரில், கடிக்கடி ம் ஹூ தைமீர் ௩௦ ர் ௨, டிக்கவெல என்னுமிடத்தில் கனவெடுத்தானென்று ம் ஞாயயன்மாய் கூட்டங்கடி னுனைந்துக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சரளியன், புத்த சமயி, தொளில் கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௨௭, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௬, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும்வாயுஞ்சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த சாதாரணமான கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுத்த மயிர், கொஞ்ச மீசையுண்டு, பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-மாத்தற வெல்ல பொடபற்றுவில் டிக்கவெல என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-பற்றகமவும் வண்டுறுப்பாவும், ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், தகப்பன்-அந்திரிகே பாபு அப்பு, டிக்கவெலயிலிருக்கும் விதானை ஆராச்சிக்கும், பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் ௩௦௫௭௫.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் ஹூ மாசிமீர் ௩௩ ர் ௨, கிற்றுல்கல துகோயா எஸ்ஸெற்றில் ஒரு வங்கனாவிவிருந்தது : ஒரு பொன் ஆமைப்பூட்டு அணைக்கப்பட்ட (சிறு கொளுக்கி களுள்ள) பொன் சங்கிலிக் காப்பு க, கற்களும் லீலப்பளிற்குமுள்ள பளையமாதிரியான பொன் காப்பு க, நடுவில் ஒரு பெரிய லீலக்கலும் சுற்றிவர சிறு முத்துகளும்பதித்த பொன் சேவ்ரிபின் புருச் க, குதிரைலாடன மாதிரியான சந்திரகாந்தி பதித்த பொன் புருச் க, நடுவில் வைரீயம்பதித்த பொன் சங்கிலி புருச் க, உள் றுக்கு மயிரீயைத்த பொன் புருச் க, பொன் சங்கிலி அணைத்த சவீடினில் "குறென்பெக்" கால்செய்யப்பட்ட துரைச்சாணிகள் பாவிக்கும் துறப்பற்ற பொன் கைக்கடிக்காரம் க, முத்தினுல் அலங்கரிக்கப்பட்ட பொன் தலைக்கூர் ௨, நரித்தலைப்போன்ற ஊசிக (ஸ்கார்ப்), உடைந்த கற்கள்பதித்த பொன் மோதிரம் க, ஒரு மாணிக்கமும் ஒரு பிறிலியந்தும் இன்னும் வேறு மூன்று கற்கள்பதித்த மணியின் பின்கோர்க்கிக, செவ்வந்திக்கல் லுபதித்த வெள்ளி மலாம்போட்ட காப்பு க, இந்தியாவில் செய்யப்பட்ட ஒடுக்கமான வெள்ளிப் புருச் ௨, வெள்ளி மலாம்போட்ட சூபிலி புருச் க, சவீடினில் செய்யப்பட்ட ஒரு சிறிய பொன் கொளுக்கிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்டதும் வண்டினில் பென்சனூல் செய்யப்பட்டதும் மூடியின் பிற்பக்கத்தில் A. H. H. என்ற கூட்டுழுத்தமுள்ள துரைமார்கள் புரவிக்கும் (half-hunter) என்னும் வெள்ளிக்கடிக்காரம் க, செவ்வந்திக்கல் லுபதித்தபின் க (உடைந்தது), சந்திரகாந்தம்பதித்த வெள்ளிப்பின் க, ஒவ்வொரு கொளுக்கியிலும் (Hall) என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளிக்கடிக்காரச்சங்கிலி க, (இலைகள் மாதிரியான) ஒரு பெரிய செவ்வந்திக்கல்லைச்சுற்றி முத்துகள் பதித்திருக்கிறது, முத்துக்கோர்வைகள் கீழே தொங்குகிறது, பிரிக்கக்கூடிய துண்டிகளுடைய இத்தாலிய காப்பு. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் எ. கயிலற்றன் காடிங்.

அறிவித்தல்.

டாவித்சின்னோ அல்லது டாவித்ப்பு, கஅகளம் வஸு மார்களிமர் ௧௦ ந் திகதியைக்கொண்ட கசஅக ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இந்துவவத்தகே கிரிஅப்பு, கஅகளம் வஸு கார்த்திகை மர் ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கசளந் ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 21, 1898.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police. •